
TARIFS DE PUBLICITE INSTITUTIONNELLE
En Euros, hors taxes, frais de réalisation non inclus

Tarif/ price
1 insertion

• 4e de couverture / Outside back cover 20 000 €
• 2e de couv. / Inside front cover 16 000 €
• 3e de couv. / Inside back cover 13 000 €

25 000 €

• Double page 23 000 €

• Premier recto / First RH page 14 000 €

• Premier tiers / Front of book 12 600 €

• 1 page 11 500 €

• 2/3 page 9 100 €

PLEIN PAPIER : 
Ajouter 5mm de 
rogne tournante.
BLEED SIZE:

Add 5mm extra 
bleed border.

FORMATS

In Euros, VAT and production fees not included
                   CORPORATE ADVERTISING RATES

• Double page centrale, d'ouverture ou après sommaire / Opening, 
central or After main contents double-page

FORMATS UTILES
TYPE AREAS:
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• 1/2 page 7 000 €

• 1/3 de page 5 600 €

• 1/4 page ou 1/4 bandeau /or 1/4 bottom strip 4 300 €

• Bandeau 1/8 page* / Bottom page strip* 2 500 €

Publi-rédactionnel & encart : sur devis/ Advertorial & insert: price quotation on demand.

FIDELITE & NOUVEAU CLIENT / LOYALTY & NEW ADVERTISER :

Nouveau client/ New advertiser -5%

Fidélité/ Loyalty,  volume < 2010 -3%

Fidélité/ Loyalty , volume > 2010 -5%

VOLUME / VOLUME DISCOUNTS :
de/from  2 à/to  4 insertions -3%

de/from  5 à/to  8 insertions -4%                      Remises cumulables /

9 insertions et plus/ and more -5%                         Cumulative discounts

CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL / YEAR TURNOVER :
de/from  10 K€ à/to  29 K€ -3%

de/from  30 K€ à/to  99 K€ -4%

A partir de 100 K€ / Starting 100 K€ -5%

* Minimum : 6 insertions ( L 170 mm x H 35 mm ) /
* Minimum volume of 6 insertions ( W 170 mm x H 35 mm ).

Remises & Dégressifs / Discounts Structure
Toutes nos remises sont cumulables et s'appliquent sur les tarifs bruts mentionnés ci-dessus, à l'exception de la remise 

professionnelle d'agence qui s'applique sur le net (prix après remises et dégressifs). /

All our discounts are cumulable and applies to the rough rates mentioned above, except for the professional discount 
(agency) which applies to the net (prices after discount and decreasing).
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REMISE PROFESSIONNELLE / PROFESSIONAL DISCOUNT : - 15%

                        DIFCOM - 57bis rue d'Auteuil - 75016 Paris - France
Tél. : +33 1 44 30 19 11 - Fax : +33 1 44 30 19 55 - Mail : regie@jeuneafrique.com
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